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Jubilæums- og Løvfaldsfesten, der som sædvanlig var festlig, løb af 
stablen den 26. oktober, så nu forestår snart nogle hyggelige fejringer i 
forbindelse med julen. De fleste boenheder holder nok en fest for familie 
og venner, men derudover er der ifølge seneste nr. af Fokus torsdag den 
28.11. kl. 10.30 gudstjeneste i festsalene, ligesom der torsdag den 
07.12. kl. 10 – 12 vil være juletræsfest i festsalene. Torsdag den 
14.12. kl. 10 – 12 er der planlagt et udendørs julearrangement, og tirs-
dag 19.12 kl. 10:30 er der annonceret julegudstjeneste i Slotskirken. 
 
Vores redaktør gør opmærksom på, at pårørende er velkomne til oven-
nævnte arrangementer, men at man skal huske forhåndstilmelding i de 
enkelte huse. Undtaget herfra er juletræsfesten 7.12., hvor man kan mø-
de op uden tilmelding. 
 
Traditionen tro vil nogle julemænd og -koner komme på besøg og ud-
dele lidt juleslik søndag den 17.12. om eftermiddagen. 
 
Kontakt én fra bestyrelsen, gerne via sms eller mail, hvis du har en god 
idé til et emne, du synes vi skal tage op i bestyrelsen, ligesom du også 
altid er velkommen til at kontakte vores Fokus-redaktør, Ulla Nielsen, 
ubn.nielsen@gmail.com, hvis du har en god historie, du vil delagtiggøre 
os i, gerne krydret med nogle fotos. 
 
Bestyrelsen i Pårørendeforeningen Landsbyen Sølund ønsker alle beboe-
re og deres familier en rigtig glædelig jul. 
 
På Bestyrelsens Vegne 

Margit Graves Ponsaing 
Formand for Pårørendeforeningen  
Landsbyen Sølund  
 
 
 

 

 



4 

 

Pårørendeforeningens bestyrelse 

      
                                                
 
 
 
   
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Kasserer: 
Leif Johannsen 
Voldbyvej 7 
Sjelle 
8464 Galten 
Telefon: 25 65 80 00 
E-mail: lj@sjelle.dk 
 
Far til Thomas i hus 40 

Næstformand: 
Karl Højbjerg 
Kattrupvej 21, Tebstrup 
8660 Skanderborg 
Telefon: 29 84 75 39 
E-mail:  
karlhojbjerg@gmail.com 
 
Far til Daniel i hus 40  

Sekretær: 
Ulla Bøttcher Nielsen 
Damvej 12,  
8700  Horsens 
Telefon: 40 16 13 50 
E-mail: 
ubn.nielsen@gmail.com 
 
Mor til Anders i hus 40 

Formand: 
Margit Graves Ponsaing 
Saltholmsgade 19,  
8000 Århus C 
Telefon: 86 12 60 84 
E-mail:  
margit@graves-
ponsaing.dk 
 
Mor til  Johan i hus 39 

Bestyrelsesmedlem: 
Aase Lorenzen 
Baunevej 7, Nim 
8740 Brædstrup 
Telefon: 40 44 46 82 
E-mail:  
aaslor347@gmail.com 
 
Mor til Sanne i hus 6 

Bestyrelsesmedlem: 
John Simonsen 
Vædebrovej 5 
8660 Skanderborg 
Telefon: 61 65 64 91 
E-mail:  
johnksim@gmail,com 
 
Far til Stine i hus 14 

Suppleant : 
Agnes Winther 
Tranevej 6 
8240 Risskov 
Telefon: 40 30 50 32 
E-mail:  
agnes@dadlnet.dk 
 
Mor til Johanne i hus 41 

Suppleant: 
Margit Højland 
Skovlundsvej 25 
8300 Odder 
Telefon: 20 13 87 88 
E-mail: 
margith@dadlnet.dk 
 
Svigerinde til Palle  
i hus 18 Bestyrelsesmedlem: 

Solvej Olesen 
Strandvej 1B 2th 
6400 Sønderborg 
Telefon:  
88273223/30288867 
E-mail: 
Sovej77@hotmail.com 
 
Mor til Jørgen i hus 12 
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Skal man på lejr når man har demens?  
Skrevet af Ronja Frida Johnsen  

 
Jeg har arbejdet i hus 40 i godt 13 år, og jeg har været kontaktpæda-
gog for Anders i 12 år. Anders er en glad, sjov, omsorgsfuld og fest-
glad ung mand på 33 år. Men Anders har også nogle udfordringer, der 
bevirker, at livet ikke altid er lige sjovt eller let for ham.  
Anders er født med et sjældent syndrom (Cinca syndrom), der bl.a. 
har givet ham vaskulær demens, hvilket blev diagnosticeret omkring 
konfirmationsalderen.  
Da jeg startede som kontaktpædagog for Anders, havde jeg ikke me-
get viden om demens, men jeg har altid haft en Gentle og legende til-
gang til Anders, for at skabe en tryg og sikker relation, og det er dette 
fundament, der sikrer, at Anders kan og tør samarbejde, også selvom 
han måske ikke ved eller forstår, hvad der skal ske.  
Anders elsker musik, festivaler og fester, så jeg har lagt vægt på, at 
det har været elementer, der indgår, når jeg har planlagt lejrture for 
ham. Vi har været af sted i sommerhuse og hytter for at deltage i det 
årlige handicap Grand Prix forskellige steder i landet, og det har han 
været glad for. Vi har også været på Sjællands Festivalen (den minder 
om en mindre udgave af Sølunds festivalen), og vi har sågar været på 
Roskilde Festival på en endagsbillet sammen med Anders’ forældre. 
Jeg lagde mærke til, at Anders begyndte at ændre adfærd (blev vred-
laden i perioder) den sidste gang, vi var til handicap Grand Prix og på 
Sjællands Festivalen og tænkte, at det var hans demenssygdom, som 
var i spil.  
Så kom Corona og lagde en dæmper på lejrturene, og livet blev levet 
hjemme i boenheden, hvilket fungerede fint for Anders.  
Jeg blev introduceret for Slettestrand Feriecenter, så deres faciliteter 
og deres program for en lejrtur for handicappede hos dem og tænkte, 
at det kunne være et godt sted for Anders, så i 2022 fik vi planlagt en 
lejrtur dertil for Anders og 2 af hans bofæller. Vi tog spændte af sted 
og blev indlogeret i vores feriebolig. Jeg gjorde, som jeg plejer mht. 
godnatbamse, blade og andre trygge ting hjemmefra, samt sikrede, at 
hans tøj og ting var i nærheden af hans seng, for at give ro og tryghed. 
Men jeg så en Anders, der var vredladen, rastløs, afvisende, søgende 
og havde svært ved at falde i søvn.  
 
 
         Fortsættes ... 
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Jeg sad den første aften og reflekterede med mine kollegaer, om demen-
sen måske var så fremskreden, at han ikke længere havde glæde af at 
komme på lejr.  
        
Næste dag var der en lille bedring i humøret, dog havde han stadigvæk 
svært ved at falde i søvn, selvom han var tydelig træt. Tredje dag var 
humøret blevet helt godt, han ville gerne være med til fest, og der var 
mange smil og kram, dog stadig svært ved at falde i søvn. Fjerde dag gik 
turen hjem til hus 40, og jeg gik i gang med at reflektere om Anders og 
lejrtur, for det giver jo kun mening at tage på lejrtur, hvis det er noget, 
der giver glæde og oplevelser, alt imens man er sikker og tryg. Jeg spar-
rede med kollegaer og nåede frem til, at vi var nødt til at prøve en gang 
mere, men at det så skulle være på Slettestrand Feriecenter igen, for at 
der var genkendelighed for Anders. Så vi fik booket et ophold igen her i 
september 2023.  
 
Anders har også problemer med hørelsen. Hhan er næsten døv, så han er 
afhængig af, at vi bruger totalkommunikation sammen med ham, men 
det gør det svært at forberede ham på det, der skal ske, på en måde, så vi 
er sikre på, at han forstår det. Men den store taske vi pakker i, er en kon-
kret for, at vi skal på lejr. Anders var med til at pakke tasken, og vi fandt 
bamser og andre ting, han gerne ville have med, og så tog vi af sted.  
Vi havde ikke kørt længe, før Anders puffer til mig og spørger, om vi 
skal på lejr. Jeg svarer og nikker bekræftende ja, hvorefter Anders går i 
gang med at synge “vi skal på lejrtur”, tydeligvis glad. Der går ikke læn-
ge, før Anders lige vil vide, om vi har husket "bajer-penge", hvilket jeg 
også kan bekræfte. Anders sidder lidt og tænker og vil så gerne vide, om 
vi også har husket medicin, hvilket vi selvfølgelig også har husket, og så 
er det eller hygge resten af turen til Nordjylland.  
Jeg var spændt på, hvilken reaktion Anders ville have denne gang. Jeg 
frygtede, at han ville få det svært, men håbede, at han ville få en god 
lejrtur.  
 
Anders havde en meget bedre tur i år. Han var social, glad og nærværen-
de størstedelen af tiden. Der kom lidt små reaktioner, specielt i overgan-
ge og ved medicingivning, men det er et mønster, vi også ser derhjem-
me.  
                               
 
            Fortsættes ….  



7 

 

Til festaftenen var Anders ude at danse med en af de andre feriegæster.  
det var hende, der tog initiativet, men Anders dansede glad med hende, 
og kontaktpædagogen holdt sig på behørig afstand.  
 
Der blev indtaget en del colaer på lejren, hvilket var noget Anders i den 
grad kunne bruge. Alle indtrykkene gjorde dog, at Anders også denne 
gang havde svært ved at falde i søvn, men i modsætning til sidste år var 
det uden vreden.  
 
Som kontaktpædagog for Anders, ser jeg det som en af mine fornemme-
ste opgaver at sikre mig, at Anders får stimuli, der giver livsglæde og 
livskvalitet. Jeg skal være nysgerrig på hans perspektiv, men jeg skal 
også passe på ham og beskytte ham, og så skal jeg hele tiden være op-
mærksom på, om Anders er tryg i det, jeg tilbyder ham.  
 
Grundet Anders’ demenssygdom er jeg hele tiden opmærksom på for-
værringer i form af forvirring og angst, og jeg er opmærksom på, at en 
dag vil lejrturen måske ikke være god for Anders, da den vil give mere 
forvirring og angst end livsglæde og livskvalitet, og det er mit ansvar at 
stoppe i tide. Så jeg er nået dertil, at vi tager et år ad gangen, så vi har 
booket et ophold på Slettestrand Feriecenter igen næste år, og hvem 
ved, måske er det sidste gang, måske ikke!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anders og Ronja Frida 
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Advent og troen på det gode budskab 
 
 
 
 
 
 
 

Advents-tiden har i sig selv altid væres lidt af en fest. For her begynder 
omsider den "rigtige" ventetid op til julen. I adventen (som betyder 
"komme"), kan vi for alvor begynde at forberede os og glæde os til ju-
lens komme.  
 
 
 
 
 

Nogle, der til gengæld snyder lidt med begyndelsen på ventetiden ind 
til jul, er reklamebranchen og de forretningsdrivende, der helt fra star-
ten af november måned bombarderer os med deres helt egne "jule-
budskaber". I mine øjne er reklamebranchens budskaber en falsk vir-
kelighed. Den forsøger i bund og grund at bilde os ind, at vores liv slet 
ikke er godt nok, som det er. Og så længe vi tror på det budskab, så 
bliver vi nok aldrig helt tilfredse. Det er ikke noget godt budskab til 
mennesker at fortælle dem, at de kan købe sig til at få et vellykket liv.  
 
 
 
 
 

Men findes der så et budskab, der er fuldstændigt godt og rigtigt. Hvad 
er det gode budskab? Hvad er det sande budskab? Og hvem er den 
sande budbringer? 
 
 
 
 
 

I dag kommer der informationer til os fra højre og venstre og på alle 
tider af døgnet – men måske lytter vi langt mindre til, hvad der bliver 
fortalt os. Vi når ikke rigtig frem til at reflektere over det vi hører - vi når 
måske ikke engang lag lade det synke ind. Det er som om, at der mest 
af alt er tale om en baggrundsstøj, der kun en gang imellem bliver så 
pågående, at vi bliver nødt til at forholde os til den.  
 
 
 
 
 

For at lytte skal vi have tillid til den kilde, hvorfra budskabet kommer. Vi 
behøver en fundamental tillid og tro på, at sandheden har en evne til at 
bane sig vej frem igennem det tykke lag af usandheder og ligegyldig-
heder, som vores verden er så rig på. Vi behøver simpelthen at tro på, 
at det gode budskab FINDES – og at det er både SANDT og GODT  
og GÆLDER, også for MIG. 
 
 
 
 
      Fortsættes …. 
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Julebudskabet ER det gode budskab, som vi kan lytte til, uden at vi be-
høver at være bange for at blive ledt vild. Ordet evangelium betyder jo 
det gode budskab, og det er godt for mennesker at lytte til. Det forsøger 
ikke at sælge os noget eller bilde os ind, at vi skal høste magt og aner-
kendelse, hvis vi køber det. Tværtimod:  Julens gode budskab, julens 
evangelium, er et budskab til os mennesker om, at vi er – og altid har 
været – Guds elskede børn. Og at kærligheden fra Gud er så stærk, at 
Gud vil sende sig selv til jorden som menneske og være sammen med 
os på et menneskets vilkår.  
 
 
 
 
 

Alt det gør Gud i den tid, der nu ligger foran os – den tid, som vi venter 
på og kan glæde os til. Derfor er også adventstiden en "hjerternes for-
fest"! En stor, varm og dejlig lang fest, hvor vi i tro og tillid venter på at 
lytte til det gode, sande og afgørende budskab!   
 
(Læs Lukasevangeliet kap. 7, v. 36-50) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Advents-hilsen fra  
Jacob W. Storgaard-Christensen  
Sognepræst for Landsbyen Sølund 
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Opslag gik viralt på Pårørendeforeningens Facebook  
 
Pårørende på Sølund og andre interesserede har mulighed for at følge Pårø-
rendeforeningen i Landsbyen Sølund via vores Fokusblad, hjemmeside; 
https://www.pf-solund.dk og vores Facebook; https://www.facebook.com/
pfsolund  
 
Mange har set Operation X’s afsløring på TV2 om forfærdelige forhold på 
bosteder og afskyelig behandling af de handicappede.  
 
I kølvandet på Operation X’s afsløringer viste TV2 imidlertid et indslag i 
TV2-Nyheder om Hus11 på Sølund, som viser et omsorgsfuldt og favnende 
miljø for vores beboere.  
 
At udsendelsen havde stor interesse ses tydeligt. Vi slog TV2’s udsendelse 
op på vores Facebook og i skrivende stund (3 dage efter opslaget) er opslaget 
nået ud til 19.500 brugere. 183 har liket, 214 har delt opslaget, og videoen er 
set af 17.900.  
 
Vi har aldrig oplevet en så stor interesse for et enkelt opslag som det om 
Hus11.  
 
Vi vil gerne i kontakt med mange flere og de pårørende på Sølund. Derfor 
opfordrer vi dig til at tilmelde dig til “Nyhedsbreve” på vores hjemmeside 
eller gå ind på vores Facebook og like eller blive følger. Så får du automatisk 
besked, når der er nyheder, der vedrører Landsbyen Sølund og vores beboere.  
 
Håber, vi ses…  
Leif Johannsen Redaktør af  
hjemmesiden og Facebook  
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Pårørendemødet 15. november 2023 
 
Den 15. 11. blev det efterhånden traditionsrige november-møde afholdt i 
festsalen på Sølund fra kl. 18 – 20:30.  Det er et møde, der kommer i 
stand som et samarbejde mellem Landsbyen Sølund og Pårørendefor-
eningen Landsbyen Sølund. Deltagerne i mødet er pårørende og værger 
til beboere i Landsbyen og et stort antal ansatte. Denne gang havde Pårø-
rendeforeningen ønsket fokus på ”Aktiviteter og fysisk udfoldelse i akti-
vitetscentrene og i Landsbyen”. 
 
Ca. 50 pårørende deltog i mødet, hvor arrangørerne havde besluttet, at 
aftenen skulle starte med fællesspisning. Derefter præsenterede den nye 
leder af bl. a. AC-Sølund, Marianne Fjendbo, sig. Hun indledte med, at 
vi alle skulle synge en sang, hvis tekst favnede tilgangen til arbejdet og 
beboerne, hvorefter fulgte en grundig orientering om, hvilke undergrup-
per AC-Skanderborg består af.  
 
AC-Sølund har i alt 75 brugere i 4 grupper: ”Sansestormerne”, der har 
en habiliterende tilgang til beboerne, hvor fokus er på at bevare og ud-
vikle beboerens færdigheder. Her er der 7 brugere og 11 ansatte. Der 
lægges stor vægt på det sociale element.  ”Piloterne” har 19 brugere, 
der hører hjemme i autisme-spektret. ”Cafeerne” med 25 brugere har 
fokus på det store fællesskab og passer bl. a. geder og kaniner. Man har 
et tæt samarbejde med fysioterapien. Man arbejder med temauger, fx har 
man en juleuge. I ”Guldhornet” er der 21 kørestolsbrugere + 2 gående. 
Her arbejdes der med sansestimuli, selvhjulpethed i bad- og spisesituati-
oner. Personerne er ”low arousal”- typer. 
 
Fælles for AC-Sølund-grupperne er, at personalet selvfølgelig har en 
Gentle Teaching tilgang til beboerne, og alle grupper bruger naturen 
meget. De går, cykler, rider og svømmer. Musikken spiller også en stor 
rolle. Anne Steen, mangeårig musikpædagog, er gået på pension, men er 
vendt tilbage som vikar og konsulent. Der er ikke ansat en ny musikpæ-
dagog - endnu.  
 
 
 
 
                    Fortsættes …... 
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Hylke Ridecenter var bl. a. repræsenteret med en hest og to fyseotera-
peuter. I ridetimerne har hver beboer den samme person til at trække 
hesten rundt på Sølunds stier. Deltagerne havde meget professionelt 
medbragt en del illustrative fotos fra forskellige arrangementer. 
 

Det var et fint koncept, at man efterfølgende kunne gå hen at tale med 
nogle af de ansatte. Men uheldigvis var der ingen repræsentanter på per-
sonalesiden fra AC-Skanderborg, så rigtig mange af de pårørende fik 
ikke det optimale ud af mødet. Der manglede også en repræsentant fra 
”hjemme”-aktivitetsholdet, hvilket nogle pårørende påpegede. Disse 
mangler bevirkede, at en del mødedeltagere ret hurtigt forlod mødet. 

De ansatte gav udtryk for, at de pårørende er meget velkomne til flere af 
de arrangementer, der afholdes. Da de fleste pårørende nok gerne giver 
en hånd med, er det vigtigt at få kommunikeret dato og klokkeslæt ud til 
boenhederne, så vi evt. kan få disse informationer i de månedlige ny-
hedsbreve. 
 
Aftenen blev sluttet af kl. 20:30 med mulighed for at stille spørgsmål og 
give ris og ros. 
 
Oplevet af Margit Graves Ponsaing 

Snakken er i gang 
Fortsættes …. 
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To repræsentanter fra Hylke Ridecenter 

God aktivitet rundt ved bordene 
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Løvfaldsfest 2022 

 
 

 
Løvfaldsfesten, måske den absolut største fest i løbet af året, 
blev afholdt i en smukt pyntet festsal med "løvfalds"-blade og 
smukke blomster på bordene og paraplyer hængende i loftet. Jo, 
de smukke rammer for festen var på plads, torsdag den 26. sep-
tember. Der var tilmeldt langt over 200 gæster til festen..! 
 
Alle frivillige mødte op klokken 15.30, klar til at hjælpe med det 
praktiske under hele festen, og rydde op i salen, når festen var 
vel overstået. I år var der særligt mange unge vikarer fra boenhe-
derne, som var mødt op som frivillige. Dejligt at se den energi, 
som de unge går til opgaverne med for at betjene vores beboere. 
 
Andre frivillige havde dagen forinden stillet borde og stole på 
plads, og dækket bordene, som bortset fra dansegulvet, fyldte 
hele den store festsal. Det er et imponerende syn at stå i festsa-
len og se de mange smukt dækkede borde, klar til de mange gæ-
ster, som snart ville sidde omkring bordene. 
 
Den røde løber var rullet ud og flankeret med levende lys i lam-
per, og lidt før kl. 17.00 begyndte beboere og ansatte at ankom-
me til festsalen. Så festsalen blev hurtigt fyldt med festglade men-
nesker, som var klar til at nyde de kommende timer. 
 
Traditionen tro blev jubilarerne hyldet i en kort tale med hurra-råb. 
I år talte jubilarerne "kun" 2 fremmødte og 1 fraværende pga. syg-
dom.  
 
Så efter hyldesten af jubilarerne var det tid til at spise. Menuen 
var (igen) det populære græske farsbrød, flødestuvede kartofler 
og æblekage med flødeskum. Ingen tvivl om, at maden bekom 
allesammen, så der blev spist igennem ved alle borde. Tak til 
køkkenet for et veltilberedt festmåltid! 
 
         Fortsættes ... 
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Som så ofte før var det The Mumes, som leverede 
musikken. Med sangerinden Winnie i front og akkompagneret af 
Sonni, Danny og Jon, flød musikken ud af højttalerne under hele 
festen. Det er skønt at se de skønne unge mennesker spille og 
synge med en fantastisk energi, så det smitter ud over kanten af 
scenen. Stor TAK til Jer alle 4. 
 
Tak til alle ansatte og frivillige, som gør festen mulig og særligt 
alle Jer, som ledsagede vores beboere under festen. 
 
STOR TAK TIL ALLESAMMEN. 
 
Kærlige hilsner til alle på Sølund 
Jette og Leif Johannsen 
Forældre til Thomas i Hus40 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Fortsættes ... 
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————————————————————————————- 
 
 

Præste-Café 
 
Som det fremgår af næste side, har Landsbyens præst introduceret et 
nyt begreb: Præste-café. 
Det foregår den første tirsdag i måneden (juli undtaget) kl. 10.00-11.00, 
hvor Jacob efter nærmere aftale på skift besøger de enkelte boenheder.  
21.11 og 5.12 er de sidste i 2023. 
Desuden skriver Jacob: 
De pårørende må meget gerne kontakte mig, hvis de gerne vil have 
Præste-Café dér, hvor de kender en beboer - eller for at høre,  hvor det 
er næste gang. 

The Mumes  for fuld udblæsning 
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Kære Alle sammen! 
 
HO HO HO ….. 
 
 
Julemanden og hans hjælpere vil også 
i år gerne komme på besøg i 
Landsbyen  Sølund og forære jer 
en dejlig pose med lidt julegodter. 
 
Det sker søndag den 17.  
december   
 
hvor han fra kl. 15.00 og et  
par timer frem sammen med  
sine hjælpere vil køre rundt  
og hilse på jer i boenhederne. 
 
Han glæder sig til at se jer. 
 
Mange hilsner 
Pårørendeforeningen 
 
 
 
P.S.: Skulle nogle beboere have brug for genkendelse, er der 2 par jule-
mænd/-koner, som er Margit og Per (forældre til Johan hus 39) og Mar-
git og Frede (pårørende til Palle hus 18) 
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07.12: kl. 10.00-12.00 
  Juletræsfest i festsalene  *) 
 
14.12: kl. 10.00-12.00 
 Udendørs julearrangement   
 
17.12: kl. 15.00  
 Julemanden kommer på besøg. 
 
19.12: Kl. 10.30 
 Julegudstjeneste i Slotskirken  
  
16.01: Kl. 10.30  
 Gudstjeneste i festsalene  
 
23.01: kl. 17.00  
 Bestyrelsesmøde i 
 Pårørendeforeningen 
 
09.02: Fastelavnsfest i festsalene 
 
20.02: kl. 10.30  
 Gudstjeneste i festsalene 
 
13.03: kl. 17.00  
 Bestyrelsesmøde i  
 Pårørendeforeningen 
 
19.03: kl. 10.30  
 Gudstjeneste i Slotskirken 
 
*) tilmelding ikke nødvendig 

 
Du sidder nu med seneste nummer af 
Fokus i hånden, et tidsskrift for beboere, 
personale og pårørende. 
Pårørendeforeningen udgiver tidsskriftet 
fire gange om året, hvor det sendes med 
post.  
 
For at modtage det trykte tidsskrift: 
For at modtage det trykte Fokus, skal 
du kontakte lederen af den boenhed, 
hvor dit familiemedlem bor.  
Det er også her du skal meddele adres-
seændring og afbestille bladet, hvis du 
ikke ønsker at modtage det. 
 
Elektroniske udgaver findes på Pårøren-
deforeningens hjemmeside: 
www.pf-solund.dk 
 
Her finder du også ældre versioner af 
bladet. 

 
Evt. spørgsmål til bladet og procedurer 
kan rettes til redaktør Ulla Bøttcher 
 Nielsen  
 
E-mail: ubn.nielsen@gmail.com 
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I ønskes alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår 

 


